© 2010 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

10

■「電子部品事業」（半導体・一般電子部品・ＥＭＳなどの開発・製造・販売）

海外における電子部品および半導体の販売やＥＭＳの拡大などより前年の実績を上回る見込みです。

■「情報機器」（パーソナルコンピューター・ＰＣ周辺機器・写真や映像関連商品及びオリジナルブランド商品などの販売）

既存商品の拡販や住宅向け関連商材および教育機関向けのパソコン・ソフトウェアの需要は継続するものの、消費税増税にともなうス
ポット取引が減少したことにより、前年比減収減益の見込みです。

■「ソフトウェア」（CG映像制作、アミューズメント関連商品の企画・開発など）

電子玩具の開発等の受注が減少したものの、事業再編の効果などにより、前年比減収増益の見込みです。

■「その他」（エレクトロニクス機器の修理・サポートやスポーツ用品の販売など）

国内のアミューズメント業界向けゲーム機器事業やゴルフ用品販売事業の低迷により減収減益の見込みです。

（単位：百万円）

売上高 売上高

ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益

194,782 75.5% 197,000 78.2% 2,218 1.1%

3,805 74.5% 4,600 82.1% 795 20.9%

46,505 18.0% 40,500 16.1% -6,005 -12.9%

866 17.0% 610 10.9% -256 -29.6%

3,306 1.3% 2,400 1.0% -906 -27.4%

79 1.5% 280 5.0% 201 254.4%

13,258 5.1% 12,100 4.8% -1,158 -8.7%

410 8.0% 110 2.0% -300 -73.2%

257,852 100.0% 252,000 100.0% -5,852 -2.3%
5,106 100.0% 5,600 100.0% 494 9.7%

増減

構成比 構成比 増減額 増減率

2014年3月期通期 2015年3月期通期（予）

計

電子部品

情報機器

ソフトウェア

その他

 連結事業部門別業績予想

主な増減のポイント

（単位：百万円）
売上高 セグメント利益

257,852 252,000

5,600

5,106

© 2015 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

※セグメント利益は調整前の数字を記載し、合計については調整後の数字を記載しております。

© 2010 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

11

売上高 構成比 売上高 構成比 増減額 増減率

情報機器 52,874 20.5% 43,800 17.4% -9,074 -17.2%

EMS 90,123 35.0% 93,300 37.0% 3,177 3.5%

半導体 60,654 23.6% 55,400 22.0% -5,254 -8.7%

一般電子部品 26,825 10.4% 30,000 11.9% 3,175 11.8%

その他 27,375 10.6% 29,500 11.7% 2,125 7.8%

計 257,852 100.0% 252,000 100.0% -5,852 -2.3%

2014年3月期(実績） 2015年3月期（予想） 増減

 【ご参考】連結商品分類別売上高予想
（単位：百万円）

主な増減のポイント

■「情報機器」： 消費税増税前の買い替え需要によるスポット取引の減少及びデジタル家電の需要減少などにより、

   前年同期比－９０億７４百万円 （－１７．２％）。

■「ＥＭＳ」：海外における電子機器向けEMSの取扱高の増加により、前年同期比＋３１億７７百万円（＋３．５％）。

■「半導体」：通信機器向け半導体の販売数量の減少および主力商品の商流変更などにより、前年同期比－５２億５４百万円（－８．７％）。

■「一般電子部品」：海外EMS向けなどの販売により前年同期比＋３１億７５百万円（＋１１．８％）。

■「その他」：太陽光パネルなど新規事業売上高の増加により、前年同期比＋２１億２５百万円（＋７．８％）。

257,852 252,000

（単位：百万円）

© 2015 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

© 2010 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

12

金額 構成比 金額 構成比

荷造運賃 2,569 9.4% 2,668 10.2% 99
研究開発貹 219 0.8% 157 0.6% -62
その他販売貹 1,087 4.0% 1,170 4.5% 83

販売貹計 3,875 15.0% 3,995 15.2% 120

減価償却貹 768 2.8% 789 3.0% 21

賃借料 2,061 7.5% 1,147 4.4% -914

労務貹 15,221 55.5% 14,765 56.4% -456

その他管理貹 5,431 19.8% 5,504 21.0% 73

管理貹計 23,481 85.6% 22,205 84.8% -1,276

販管貹合計 27,416 100.0% 26,200 100.0% -1,216

2014年3月期(実績） 2015年3月期(予想）
増減額

 販売管理貹の状況

（単位：百万円）
販売管理費（予想）

主な増減のポイント

■販売管理費

   賃借料   ：前年同期比－９億１４百万円減少。本社移転により賃料減少。

   労務費   ：前年同期比－４億５６万円減少。

26,200
27,416

（単位：百万円）

© 2015  KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

© 2010 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

13

加賀電子株式会社

問合せ先：広報室

TEL:03-5657-0106

FAX:03-3254-7132

E-mail：webmaster@taxan.co.jp

〒101-8629

 東京都千代田区神田松永町２０番地

http://www.taxan.co.jp

© 2015 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.